
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ PÉČE V  ODBORNOSTI 
RADIOLOGIE A ZOBRAZO VACÍ METODY  

 
Smluvní strany 

 
Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
samostatně řízený závod Rychnov nad Kněžnou 
IČO:  26000202   
Sídlo:  Purkyňova 446, Náchod, 547 01 
Zástupce: Ing. Ivana Urešová, MBA, statutární ředitelka, Ing. Luboš Mottl, prokurista 

samostatně řízené části závodu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou  
Telefon: ……………………… 
E-mail:  ………………………@nemocnicerk.cz  
 
(dále jako „Objednatel“) 

 
a 
 
RDG Centrum s.r.o. 
IČO:  48150711   
Sídlo:  Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01  
Zástupce: MUDr. Milan Čižinský, CSc., jednatel  
Telefon: ……………………. 
E-mail:  rdg@rdgcentrum.eu     
 
(dále jako „Provozovatel“) 
 

 
 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

  PREAMBULE 
 
Společnost RDG Centrum s.r.o. poskytuje péči v odbornosti Radiologie a zobrazovací metody 
(odb. 809) v nepřetržitém provozu 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu, v sídle samostatně řízené 
části závodu nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 023 Rychnov nad Kněžnou. 
 
Na základě proběhlých jednání hodlají společníci Provozovatele prodat Společnost RDG 
Centrum s.r.o., včetně veškerých souvisejících práv Objednateli a ten Společnost RDG 
Centrum s.r.o., včetně veškerých souvisejících práv od společníků Provozovatele nabýt.  
 
 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Provozovatele poskytovat péči v odbornosti 
Radiologie a zobrazovací metody (odb. 809) v nepřetržitém provozu 24 hodin denně, 7 
dnů v týdnu, v sídle Objednatele, v rozsahu podle článku II. této Smlouvy a závazek 
Objednatele zaplatit Provozovateli za řádné provozování úhradu ve výši a způsobem 
podle článku III. této smlouvy. 
 

2. Předmětem této smlouvy je tak konkrétně veškeré organizační, provozní a personální 
zajištění poskytování péče podle odst. 1 článku I. této Smlouvy v souladu s právními 
předpisy, technickými a hygienickými normami, a to prostřednictvím osob, které pro 
danou činnost disponují požadovanými odbornými předpoklady a oprávněními. 
 
(dále jen „Služby“). 

 
II. 

Rozsah plnění 

1. Služby budou poskytovány pacientům okresu Rychnov nad Kněžnou a přirozených 
spádových oblastí a dále dojde k zajištění: 
 
a) dostupnosti vyšetření pacientů, kteří nemají bydliště ve spádovém území Rychnova 

nad Kněžnou a nejsou schopni se dostavit do jiného zdravotnického zařízení, 
b) dostupnosti vyšetření samoplátců za úhradu, za které nehradí poskytnutou zdravotní 

péči zdravotní pojišťovny. 
 

2. Provozovatel je povinen pro případ, že nebude z jakýchkoli důvodů schopen zajistit 
provoz a rozsah plnění Služby, informovat o tom bez zbytečného odkladu Objednatele a 
vhodným způsobem občany Rychnova nad Kněžnou a přirozených spádových oblastí. 

 
III. 

Platební ujednání 

1. Objednatel se zavazuje hradit Provozovateli za zajišťování činností specifikovaných v čl. I. 
a II. této Smlouvy odměnu, která obsahuje:  
 

a)  refundaci úhrady za agregované zdravotní výkony, které jsou součástí vykázané péče 
poskytované Objednatelem a jsou tedy i součástí úhrady, kterou Objednatel obdržel 
od zdravotních pojišťoven. Podkladem bude sestava individuálních účtů pacientů 
Objednatele, kde budou agregované zdravotní výkony uvedeny formou kódů výkonů 
a jejich frekvencí provedení, v souladu s Vyhláškou o stanovení hodnoty bodu, výše 
úhrad hrazených služeb a regulačních omezení daný rok zveřejněných ve Sbírce 
zákonů České republiky, vždy za 1 uplynulý měsíc. Tyto skutečnosti budou objednateli 
předkládány jako příloha k faktuře,  

a 

b) úhradu spolufinancování ÚPS ve výši 34.200,- Kč bez DPH za 1 měsíc. 

  (dále jen „smluvní odměna“) 

  



2. Smluvní odměna bude hrazena Provozovateli měsíčně. DPH bude ke smluvní odměně 
účtována dle platných právních předpisů. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní odměny bude faktura vystavená Provozovatelem, která 
musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené účetními a daňovými předpisy. V případě, 
že faktura vystavená Provozovatelem nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn fakturu vrátit Provozovateli k doplnění. V takovém případě začne, 
počínaje dnem doručení opravené faktury, Objednateli plynout nová lhůta splatnosti. 

4. Faktura bude doručena Objednateli nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po 
skončení fakturovaného období. 

5. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů. Splatnost faktur začíná běžet ode dne 
doručení Objednateli na adresu fakturace@nemocnicenachod.cz. 

6. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu Objednatele. 

7. Zálohy Objednatel neposkytuje. 
 

 
IV. 

Sankce 

1. Provozovatel odpovídá za způsobené škody dle obecně platných právních předpisů. 
Provozovatel rovněž nese odpovědnost za škody způsobené osobami, které jsou k němu 
v pracovněprávním vztahu. 

2. Pokud z důvodu neplnění této Smlouvy vzniknou Objednateli finanční náklady či škody, 
budou tyto uhrazeny ze strany Provozovatele v plné výši. 

 
 

V. 

Doba zajišťování Služeb 

1. Provozovatel je povinen zahájit provozování Služby dnem podpisu Smlouvy. 

2. Doba poskytování Služby podle této Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Poskytování Služby lze ukončit: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) převzetím Služeb a souvisejících práv Objednatelem; 

c) zánikem Provozovatele bez právního nástupce; 

d) ztratí-li Provozovatel oprávnění k provozování Služeb; 

e) výpovědí ze strany Objednatele v případě, že Provozovatel nebude i přes písemné 

upozornění ze strany Objednatele, které bylo Provozovateli prokazatelně doručeno, 

vykonávat Službu po dobu delší než 7 (sedm) po sobě následujících dnů. 

4. V případě výpovědi činí výpovědní doba 30 dnů a počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Provozovateli. 

 



VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se pro výklad Smlouvy 
uplatní obecná interpretační pravidla. 

3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným anebo 
neúčinným či bude shledáno zdánlivým, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti. 
Smluvní strany ujednávají, že nahradí toto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
jiným platným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 
smyslu původního nahrazeného ustanovení. 

4. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy k zásadní změně podmínek věcně se dotýkajících 
předmětu plnění této smlouvy a bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky 
plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož 
předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné 
míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy. I v takovém případě však 
Provozovateli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za 
poskytování Služeb.  

5. Provozovatel je povinen předložit na požádání Objednateli seznam subdodavatelů. 

6. Provozovatel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní 
povinnosti a kvalifikační předpoklady, stanovené s platnými právními předpisy. V 
případě, že Provozovatel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10 ti 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady 
k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.  
 

7. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti 
a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami. 
 

8. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží Objednatel 
a jeden stejnopis obdrží Provozovatel. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Rychnově nad Kněžnou, dne 30.01.2020   

 

Objednatel 

 

 

 

Provozovatel 

 

 

 
......................................................................... 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Ing. Ivana Urešová, MBA 

statutární ředitelka 

......................................................................... 

RDG Centrum s.r.o. 

MUDr. Milan Čižinský, CSc. 

jednatel 

  

  

 

 


